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Concurso de Professor Adjunto A, Nível 1 - Área de Conhecimento: Desenho do

Departamento de Desenho dessa Escola, cumprindo o previsto no item 6.16 do Edital nº

1940, de 30 de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União no dia 02 de

dezembro de 2021, na Seção 3, págs 96 a 101.

 

CRONOGRAMA

 

07/02 (Segunda-feira)

08h13  – VIRTUAL - Instalação do Concurso

10h15  – Publicação do Cronograma e da Lista de Horário para sorteio da Prova Didática.

14h00 – 18h00 – PRESENCIAL – PROVA PRÁTICA

 

08/02 (Terça-feira) - sorteio dos temas 

8h00 –  VIRTUAL –  Inicio do sorteio, dos pontos para a Prova Didática, obedecendo a lista de horários

divulgada na instalação do concurso (24 hs entre o sorteio e a prova)

 

1° Sorteio virtual: 8h00 - Bruna Penna Mibielli

2° Sorteio virtual: 9h15 - Sandro Ouriques Cardoso

3° Sorteio virtual: 10h30 - Marina Romagnoli Bethonico

4° Sorteio virtual: 11h45 - Hortência Nunes Abreu

INTERVALO

5° Sorteio virtual: 14h00 - Fuviane Galdino Moreira

6° Sorteio virtual: 15h15 - Jaqueline Pereira de Vasconcelos

7° Sorteio virtual: 16h30 - João Carlos Luengo

8° Sorteio virtual: 17h45 - Ítala Isis de Araújo

 



09/02 (Quarta-feira) - sorteio dos temas e provas didáticas

9° Sorteio virtual: 7h55 - Cassiano Cordeiro Mendes

1°  Prova: 8:00 - Bruna Penna Mibielli

10° Sorteio virtual: 9h10 - Michal Kirschbaum

2°  Prova: 9:15 - Sandro Ouriques Cardoso

11° Sorteio virtual: 10h25 - Luli Hata

 3°  Prova:10:30 - Marina Romagnoli Bethonico

12° Sorteio virtual: 11h40 - Melissa Etelvina Oliveira Rocha

 4°  Prova: 11:45 - Hortência Nunes Abreu

 INTERVALO

13° Sorteio virtual: 13h55 - Manuela Triani Gomes de Knegt Briere

5° Prova: 14h00 - Fuviane Galdino Moreira

14° Sorteio virtual: 15h10 - Mari Scarambone Jayanetti

6° Prova: 15h15 - Jaqueline Pereira de Vasconcelos

15° Sorteio virtual: 16h25 - Bethiele Amaral Kupstaitis

7° Prova: 16h30 - João Carlos Luengo

16° Sorteio virtual: 17h40 - Luciana Freesz

8° Prova: 17h45 - Ítala Isis de Araújo

 

10/02 (Quinta-feira) - sorteio dos temas e provas didáticas

17° Sorteio virtual: 7h50 - Fábio Purper Machado

 9°  Prova: 7:55 - Cassiano Cordeiro Mendes

18° Sorteio: 9h05 - Maria do Carmo Fernandes Nunes Rolla

10°  Prova: 9:10 - Michal Kirschbaum

19° Sorteio: 10h20 - Marcelo Forte

11°  Prova:10:25 - Luli Hata

20° Sorteio: 11h35 - Barbara Mol Gonçalves



12°  Prova:11:40 - Melissa Etelvina Oliveira Rocha

INTERVALO

 21° Sorteio: 13h50 - Viviane Vallades da Silva

13° Prova: 13h55 - Manuela Triani Gomes de Knegt Briere

14° Prova: 15h10 - Mari Scarambone Jayanetti

15°Prova: 16h25 - Bethiele Amaral Kupstaitis

16°Prova: 17h40 - Luciana Freesz

11/02 (Sexta-feira)

17° Prova 7h50 - Fábio Purper Machado

18° Prova: 9h05 - Maria do Carmo Fernandes Nunes Rolla

19° Prova:10h20 - Marcelo Forte

 20° Prova:11h15 - Barbara Mol Gonçalves

INTERVALO

21° Prova: 13:50 - Viviane Vallades da Silva

15h00  – Avaliação pela banca examinadora da PROVA DE TÍTULOS E ANÁLISE DO PORTFÓLIO 

19h00 – VIRTUAL: - Sessão Pública de divulgação do Resultado Final

Tabela com horário dos sorteios e provas didáticas

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/events/concurso-departamento-de-desenho

Candidato
horário e data do sorteio do
tema (virtual)

horário e data da prova 
didática (virtual)

Bruna Penna Mibielli 8h (08/02) 8h (09/02)

Sandro Ouriques Cardoso 9h15 (08/02) 9h15 (09/02)



Marina Romagnoli Bethonico 10h30 (08/02) 10h30 (09/02)

Hortência Nunes Abreu 11h45 (08/02) 11h45 (09/02)

Fuviane Galdino Moreira 14h00 (08/02) 14h00 (09/02)

Jaqueline Pereira de 
Vasconcelos

15h15  (08/02) 15h15 (09/02)

João Carlos Luengo 16h30 (08/02) 16h30 (09/02)

Ítala Isis de Araújo 17h45 (08/02) 17h45 (09/02)

Cassiano Cordeiro Mendes 7h55 (09/02) 7h55 (10/02)

Michal Kirschbaum 9h10 (09/02) 9h10 (10/02)

Luli Hata 10h25 (09/02) 10h25 (10/02)

Melissa Etelvina O.Rocha 11h40 (09/02) 11h40 (10/02)

Manuela Triani Gomes de 
Knegt Briere

13h55 (09/02) 13h55 (10/02)

Mari Scarambone Jayanetti 15h10 (09/02) 15h10 (10/02)

Bethiele Amaral Kupstaitis 16h25 (09/02) 16h25 (10/02)

Luciana Freesz 17h40 (09/02) 17h40 (10/02)

Fábio Purper Machado 7h50 (10/02) 7h50 (11/02)

Maria do Carmo Fernandes 
Nunes Rolla

9h05 (10/02) 9h05 (11/02)

Marcelo Forte 10h20 (10/02) 10h20 (11/02)

Barbara Mol Gonçalves 11h35 (10/02) 11h35 (11/02)

Viviane Vallades da Silva 13h50 (10/02) 13h50 (11/02)

 

 




